

## Nr 88

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om ersättning till vissa beställningshavare i reserven m. fl. för minskning i avlöningsförmåner till följd av beslut vid 1940 års lagtima riksdag jämte i ämnet väckta motioner.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 77 hade Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 4 februari 1955, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att — utan hinder av vad i ämnet beslutats vid 1940 års lagtima riksdag — i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet förordats medge ersättning i sådana fall, där förhållandena voro desamma som i vissa i statsrådsprotokollet omnämnda, genom högsta domstolens domar den 23 november 1954 avgjorda mål och preskription icke inträtt.

I samband därmed hade statsutskottet till behandling förehäft bl. a. en inom andra kammaren av herr Rubbestad m. fl. väckt motion (II: 511), vari hemställts att riksdagen måtte avslå ifrågavarande proposition.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 63 hemställt, såvitt nu är ifråga, att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen II: 511, lämna Kungl. Maj:t det i propositionen begärda bemyndigandet.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr Einar Persson m. fl. hemställt, såvitt nu är ifråga, att riksdagen måtte, med bifall till motionen II: 511, avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 77.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit den av herr Einar Persson m. fl. avgivna reservationen.

För frågans avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den som i likhet med första kammaren vill att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen II: 511, bemyndiga Kungl. Maj:t att — utan hinder av vad i ämnet beslutats vid 1940 års lagtima riksdag — i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 4 februari 1955 förordats medge ersättning

i sådana fall, där förhållandena är desamma som i vissa i statsrådsprotokollet omnämnda, genom högsta domstolens domar den 23 november 1954 avgjorda mål och preskription icke inträtt, röstar

Ja;

Den det ej vill röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att, med bifall till motionen II: 511, avslå Kungl. Maj:ts förslag.»

Stockholm den 19 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---